
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 
 

 

 

 

Závěry z jednání RVKPP dne 10. listopadu 2015 - výsledky hlasování a 
konečné znění přijatých usnesení 

Program: 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozího jednání RVKPP 
II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 
III. Pracovní skupiny RVKPP 

a) Pracovní skupina pro léčebné využití psychoaktivních látek a rostlin 
b) Statut Pracovní skupiny pro problematiku alkoholu (MPS SPA) 
c) Statut Pracovní skupiny pro problematiku tabáku (MPS KOTA) 

IV. Druhá revize Národní strategie protidrogové politiky na období 2010-2018 
V. Výroční zpráva o stavu ve věcech drog v České republice v roce 2014 
VI. Informace o přípravě Valného shromáždění o drogách na nejvyšší úrovni – UNGASS 2016 
VII. Různé 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozího jednání RVKPP  

Rada přijala hlasy přítomných členů 14 pro – 0 proti – 0 se zdrželo usnesení č. 01/1115 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

bere na vědomí 

informaci o plnění usnesení z jednání Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky ze dne 
24. srpna 2015. 

II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 14 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 02/1115 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje  

udělení certifikace odborné způsobilosti programům protidrogové politiky dle návrhů 
uvedených v předkládaném materiálu, 

2. ukládá  

výkonnému místopředsedovi Rady zaslat statutárnímu zástupci žadatele o certifikaci 
vyrozumění o rozhodnutí Rady spolu s certifikátem, v případě udělení certifikace, a to do 10 
pracovních dnů od přijetí tohoto usnesení. 

III. Pracovní skupiny RVKPP 

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 03/1115 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 2 (celkem 2) 

a) zrušení Pracovní skupiny pro revizi postupu zavádění zákona pro léčbu konopím do praxe 
a zřízení Pracovní skupiny pro léčebné využití psychoaktivních látek a rostlin dle přílohy 1, 

b) Statut a Jednací řád Meziresortní pracovní skupiny pro snížení škod působených 
alkoholem dle přílohy 2, 

c) Statut a Jednací řád Meziresortní pracovní skupiny k problematice komplexní ochrany 
před škodami působenými tabákem dle přílohy 3, 

2. doporučuje  

ministru zdravotnictví vydat Statut a Jednací řád meziresortních pracovních skupin podle 
přílohy 2 a 3 svým příkazem. 

IV. Druhá revize Národní strategie protidrogové politiky na období 2010-2018 

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 04/1115 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje 

Národní strategii protidrogové politiky na období 2010-2018 ve znění navržených doplnění 
podle přílohy 1, 

2. doporučuje 

předsedovi Rady předložit Národní strategii protidrogové politiky na období 2010-2018 ve 
znění navržených doplnění podle přílohy 1 k projednání vládě nejpozději do 31. ledna 2016. 

V. Výroční zpráva o stavu ve věcech drog v České republice v roce 2014 

K uvedenému bodu Rada nepřijala usnesení, o materiálu bylo již hlasováno způsobem per rollam 
dne 26. října 2015. 

VI.   Informace o přípravě Valného shromáždění o drogách na nejvyšší úrovni – UNGASS 
2016 

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 06/1115 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

informaci o přípravě Valného shromáždění o drogách na nejvyšší úrovni – UNGASS 2016, 

2. ukládá 

 národnímu protidrogovému koordinátorovi připravit návrh rámcové pozice pro další jednání. 

VII. Různé 

K uvedenému bodu nebylo přijato usnesení. 


